UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakuqi”

Senati
Nr. ASC  Prot. Shkoder,me €. 0L . 2017
VENDIM
Nr. L FDate 807017
“PER

MIRATIM Ti DETAJIMIT TE GRANTIT Ti PAKUSHTEZUAR TE UNIVERSITETIT
TE SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI" PER VITIN 2017, STRUKTUREN ANALITIKE
ORGANIZATIVE PER 3-MUJORIN E PARE TE VITIT 2017, REGJISTRIN E
PARASHIKIMIT PER VITIN 2017

Né zbatim ¢ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, 38 germa ¢, h dhe neni 109,
Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, € Ligjit ar.130/2016 “Pér buxhetin e vitit 2017, udhézimit 1
Ministrit t¢ Financave nr.2, di. 06.02.201 2"'Pér procedurat standarde (¢ zbatimit té
buxhetit*, Ligjit nr.9643, daté 20.1 1.2006 * Pér prokurimin publik” (i ndryshuar”);, Senati

Akademik, pasi mori né shgyrtim pro, ozimin e rektoratit pér detajimin e rantit te pakushtezuar
! A P g !

buxhetit pér vitin 2017

VENDOSI:

|. Té miratohet struktura analitike dhe organizative pér vitin 2017 pér 3-mujorin ¢ paré 1€

vitit 2017 sipas materialit bashkéngjitur.

[ ]

Té miratohet paketa fiskale pér vitin 2017 p&r shérbimet qé ofron USh-ja.

W

Té miratohet rregjistri i parashikimit pér vitin 2017 sipas materialit bashkéngjitur (pér
nevojat emergjente).

4. Vendimi i pércillet Bordit 1€ Adminsitrimit t& USH-s€.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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A

Deatjimi i grantit (¢ pakushtézuar pér vitin 2017

Pakesime

Qc:?;‘f?;.ﬁ ";f::]‘e:‘ Institucioni Emri i Institucionit Kapitulli | Programi | /1O840 é;f‘:‘ A
001 1" 1011129 M:::z?;::m« o1 09450 | 6040000 | 3333 | 356.852.000

TOTALI
Shiesa
0 [:glls‘cs hﬂ:‘:‘: Instituciom Emiri i Institucionit Kapiwlli | Progranm ettll:)iﬁarm;:e mult Shll'::: B
001 T 1011129 .,LGI:LTI::;:E‘::MH 08 09450 | 6000000 | 3333 | 272.000.000
001 " 1011129 “LG:;T::;}‘.'_‘S‘:LM" 08 09450 | 6010000 | 3333 | 45.000.000
001 " 1011129 'LG::‘;':;:_?gwr 08 09450 | 6060000 | 3333 25,000
001 " 1011129 ,chriﬁm : 08 09450 | 6020000 | 3333 | 39.827.000
TOTALI 356,852,000




Institucioni Qendror:Ministria ¢ Arsimit dhe Sportit
Autoriteti kontraktor: Universiteti "Luigj Gurakugi” Shkoder

Kadi i institucionit 1011129
Rregjistri | parashikimit te prokurimeve publike per vitin 2017
e ; Bur.Fin s
G i Fondi limit Bur.Fin Lloji i Koha ¢
Objekti i prokurimit vty nga granti ar:i'lhg:rat procedures planifikuar
6020100 | Kancelari 3.000.000 | 3.000.000 kerkese pet janar-shkurt
propozim _

Shpenzime pér prodhim
6021010 | dokumentacioni specifik (diplome 33.000 33,000 blerje e vogel gjate vitit

suplement)
6022001 | Energji 2,000,000 | 2.000,000 kontrate publike
6022002 | Uje 300.000 300,000 kontrate publike

Sherbim i ruajtjes dhe sigurise fizike negocim pa S
6022008 20% kontrate shtese 4\-326-.0% 4,3264% Si‘lpallje _]aﬂﬂl' shkurt
6022008 | Sherbim i ruajtjes dhe sigurise fizike | 27.994,140 | 18.662.760 | 9,331,380 | ¢ hapur shkurt-mars
6023300 | Siguracion automjeti 45,000 ! blerje e vogel giate vitit

Totali 37.698.236

VO: planifikimi per shpenzimet uje dhe drita eshte bere per te mbuluar 3 muajl ¢ pare te vitit 2017.
Nga granti eshte planifikuar te hartohet regjistri i parashikimit per 2017, vetem per vleren si me lart 28.366.856 leke)

Diferenca mbetet per t'u detajuar




 UNIVERSITETI 1 SHKODRES
“LUIGJ GURAKUQI”

-~ 8
GETARN

MIRATOHET:
0
REKTORI , \Zoee| &'
Prof.d@em SpES Vs
2 vy {{i"

STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE ORGANIKA
ANALITIKE E VITIT 2017

(punonjés té brendshém)

I. REKTORATI 69

1. Rektor (1) (shih F SH N - I, Ujerave)
2. Zv. Rektor (1) (shih F D — Drejte Publike)
3. Kancelar 1
4. Sektori i auditimit 1
e inspektor - audit i brendshém (1)
5. Dega juridike, e protokollit dhe e marrédhénieve me publikun 3
e kryetar (1)
e pérgjegjés i sektorit € protokoll-arkivés (1)
e specialist i marrédhénieve me publikun (1)
6. Dega e zhvillimit dhe e marrédhénieve me jashté 2 (+6)
e Kryetar (1)
e specialist (1)
o hord me nga 1 pérfagésues pér ¢do fakullet (6)
7. Dega e kurrikulave, ¢ kérkimit shkencor dhe e standardeve 5
e Kryetar (1)
e specialist i sektorit t€ kurrikulave (1)
e  kryesekretar (1)
e specialist i sekt. té sig. cilésisé dhe (€ vierésimit (1)
o specialist i sektorit té kualifikimit shkencor dhei (1)

(pedagog me normé (é reduktuar)




8. Dega e burimeve njerézore

kryetar

népunés informacioni
magazinier

shofer

9. Dega ¢ kulturés dhe e shtypshkrimit

kryvetar

specialist i botimeve

specialist - teknik i shtypshkronjés
punonjés shtypshkronje (kaldaist)

10. Dega e informacionit dhe e teknologjisé

kryetar

pérgjegjés i sektorit t& [T

specialist i IT

pérgjegjés i sektorit t&¢ Teknikés s&¢ mésimdhénies
laborant

11. Dega e financés dhe e buxhetit

L ]
Ll
L]

kryetar
specialist
specialist

12. Dega ¢ investimeve

Krvetar
teknik i mesém i specialiteteve t& ndryshme
kaldaist (hidraulik)

13. Dega ¢ blerjeve dhe e shérbimeve

kryetar
punonjés shérbimi

14. Biblioteka

drejtor
klasifikator
specialist
bibliotekare
restaurator

20

14

(1)
(2)
(1)
(M

(1)
(N
(1
(1)

()
(1)
(1
(1)
(1
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(1

(1
(3)
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(2)
(7)
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I1. FAKULTETET
FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE

Dekan
Zv. dekan
Sekretare dekani
Sekretare mésimore
Departamenti i Gjuhsisé
e pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar™)
“Profesor”
“Profesor i asociuar”
“Docent™

lektor i paré
lektor

Departamenti i Letérsisé
* pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar™)
“Profesor™
“Profesor i asociuar”
“Docent™
lektor i paré

*® & @ o

Grupi i Gazetarisé
e pérgjegjés grupi
e lektor i paré
e lektor

Departamenti i Gjeografisé
e pérgjegjés departamenti (lektor i parg)
e “Profesor”
e lektor i paré
e lektor
o laborant

Departamenti i Historisé
e pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar™)
“Profesor”
“Profesor i asociuar”
lektor i paré
lektor

Instituti i Studimeve Albanologjike
e drejtor (“Profesor™)
o Kkérkues i paré

275
58

(1) (shih dep. i Gjuhésisé)
(1) (shih dep. i Historisé)

1
2
11

11

(1)
(2)
(1)
(1)
(5)
(1)

(1)
(3)
(3)
(1
(h

(1)
(2)
(4)

(1)
(2)
(3)
(1)
(2)

(1
(1
(3)
(1
(3)

(h
(3)
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*  specialist

. FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 71
Dekan (1) (shih dep. Biokimi)
Zv. Dekan (1)

Sekretare 1
Sekretare mésimore 2
Departamenti i Matematikés 11
*  pérgjegjés departamenti (“Lektor™) (1)
®  “Profesor i asociuar” (2)
e lektor (8)
Grupi i Informatikés 8
® pérgjegjés grupi (lektor) (1)
¢ lektor (6)
» Jaborant (1)
Departamenti i Fizikés 8
*  pérgjegjés departamenti (“Profesor™) (1)
*  “Profesor i asociuar™ (2)
¢  “Docent” (1)
e lektori paré (1)
e lektor (1)
s laborant (2)
Departamenti i Biologji-Kimisé 20
* pérgjegjés departamenti (“Asistent Profesor™) (1)
* “Profesor” (3)
e “Profesor i asociuar” (7)
® lektor i paré (1)
e |ektor (3)
e lahorant (3)
Departamenti i Infermierisé 14
* pérgjegjés departamenti (“Docent™) (1)
*  “Profesor i asociuar” (1)
e  “Docent™ (3)
e lektori paré (2)
e lektor (7)
Instituti i studimit € ujérave (¢ rajonit té Shkodrés 7
*  drejtor (“Profesor i asociuar™) (1)
e  kérkues i parg (5

® specialist




P 4

C_ FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT 56
rql § l. Dekan (1) (Shih dep. i Mesuesise)
2. Zv.Dekan (1) (Shih dep. i mesuesise)
3. Sekretare 1
4. Sekretare mésimore 2
5. Departamenti i Psikologjisé dhe i Punés sociale 15
* pérgjegjés departamenti (lektor i paré) (1)
e lektor i paré (4)
e lektor (10)
6. Departamenti i Mésuesisé 14
* pérgjegjés departamenti (lektor i paré) (1)
* “Profesor i asociuar” (2)
e “Docent” (2)
e lektor i paré (3)
e lektor (6)
7. Departamenti i Edukimit fizik e i sporteve 12
* pérgjegjés departamenti (lektor i parg) (1)
®  “Profesor i asociuar™ (1)
® lektori paré (2)
e lektor (7)
o specialist (1)
8. Departamenti i arteve 12
* plrgjegjés departamenti (lektor) (1)
* “Profesor i asociuar” (1)
e lektor i paré (1)
e lektor (9)
o sekretare - laborante (1)
D. FAKULTETI EKONOMIK 36
1. Dekan (1) (Shih D. i Finances)
2. Zv.dekan (1) (Shih D. i Adm.-Biznesit)
3. Sekretare 1
4. Sekretare mésimore 1
5. Laboranté ' 2
6. Departamenti i Administrim-Biznesit 12




ol

o e

*  pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar™) (1)
e  “Profesor” (1)
e lektor i paré (7)
e lektor (3)
Departamenti i Financés dhe i Kontabilitetit H
* pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar™) (1)
®  “Profesor i asociuar” (4)
e lcktor (6)
Departamenti i Turizmit 9
* pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar™) (1)
e  “Profesor” (1)
e “Profesor i asociuar” (1)
® lektor i parg (1)
e lektor (5)
. FAKULTETI I DREJTESISE 24
Dekan (1) (shih d. i sé Dr. Nder.)
Zv.dekan () (shih d. i s& Dr. pub.)
Sekretare 1
Sekretare mésimore 1
Departamenti i sé drejtés publike 7
* pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar™) (1)
e “Profesor i asociuar” (1)
e lektor i paré 3)
e lektor (2)
Departamenti i sé drejtés civile 7
*  pérgjegjés departamenti (lektor) (1)
*  “Profesor i asociuar” (1)
® lektor i paré (3)
* Icktor : 4)
Departamenti i sé drejtés ndérkombétare dhe evropiane 7
* pérgjegjés departamenti (lektor i paré) = (1
e lektori paré (2)
e lektor 4)




LTETI I GJUHEVE TE HUAJA 31

1 (1) (shih D. i Italianistikes)
2. Zv.dekan (1)
3. Sekretare 1
4. Sekretare mésimore 1
5. Departamenti i Anglistikés 10
* pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar™) (1)
e “Profesor i asociuar” (1)
e lektor i paré (4)
e lektor (4)
6. Departamenti i Gjermanistikés 3
* pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar’™) (1)
e lektori paré (1
| e lektor (5)
o Jaborant (1)
9.  Departamenti i Romanistikés 11
pérgjegjés departamenti (“Profesor i asociuar”™) (1)
e “Profesor i asociuar” (3)
e lektor i paré (4)
e lektor (3)

TOTALI 344
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UNIVERSITETI | SHKODRIES
“LUIGJ GURAKUQI”

STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE ORGANIKA
ANALITIKE E VITIT 2016

(punonijés t¢ jashtém dhe me kontrate)

A.FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE 36
R Departamentii(;juhi‘sis‘é 13
* pedagogé (& ftuar (13)

1~

Departamenti i Letérsisi 5
* pedagogé t& fruar (5)

tad

Grupi i Gazetarisé 3
® pedagogé té fruar (3)

4. Departamentii(;jeograﬁsé 10
® pedagogé té fiuar (10)

:Jl

Departamenti i Historisg 5
* pedagogé t& fiyar (3)

B.FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE 147

L DepartamentiiMntematikés 18
® pedagogé t& ftuar (18)

% Dcpartamentiilnformatikés 15

® pedagogé (& fruar (15)
3. Departamenti i Fizikis 7

® pedagogé t& fruar (7)

4. l)cpartamentiiBiologji-Kimis'é 21
* pedagogé t¢ ftuar (21)

n

Departamenti i Infermierisg 86
® pedagogé (& fruar (51 mjeké + 44 referents) (86)

C.FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT 55

1. Departamenti i Psikologjisé dhe i Punés sociale 20
* pedagogé ¢ ftuar ' (20)

2. Departamenti i Mésuesisé
* pedagogé (¢ fuar (8)




3. Departamenti i Edukimit fizik dhe i sporteve 25
edagogé té ftuar (25)

artamenti i arteve 2
e pedagogé té ftuar (2)

D.FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA 70

1. Departamenti i Anglistikés 44
e pedagogé té ftuar (44)

2. Departamenti i Gjermanistikés 6
o pedagogé té ftuar (6)
3. Departamenti i Romanistikés 20

o pedagogé (€ ftuar (20)

E.FAKULTETI 1 DREJTESISE 17
1. Departamenti i sé drejtés publike e penale 11
e pedagogé t€ ftuar (11)

(R

Departamenti i sé drejtés civile 3
e pedagogé (& fluar (3)

(% |

Departamenti i sé drejtés ndérkombétare dhe evropiane 3
e pedagogé té fluar (3)

F.FAKULTETI EKONOMIK 72

1. Departamenti i Administrim — Biznesit 22
e pedagogé € fluar (22)

2. Departamenti i Financés dhe i Kontabilitetit 30
e pedagogé té ftuar (30)

3. Departamenti i Turizmit 20
e pedagogé (€ fluar (20)

G.QENDRA E DIAGNOSTIKIMIT MIKROBIOLOGJIK (me kontraté) 3

e pérgjegjés i gendrés (mjek) (me kontraté) (1)
e laborante (2)
H.ADMINISTRATA (me kontratg) 4
e specialisté (eletricist e bojnaxhi) (2)
e specialist (inxhinier elektronik tek sektori 1 tek. mésimdhénies) (1)
¢ sekretare mésimore ()
—

TOTALI 404
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